लबि भरपाई बमोशजमको खचयरकम सलमलतको लनणयय बमोशजम उपिब्ि गराईने छ ।  

(ख) वििेष संरक्षणको आिश्यकता भएका बािबालिकािाई सलमलतको लनणयय अनसुार 
तत्काि राहत स्िरुप देहाय बमोशजमको रकम,  

(१) विपद िा दरु्यटना िा द्धन्द्धमा परी बािआुमा दिैुको मतृ्य ुभएको िा बेपत्ता भएको 
अिस्थामा रु १५,००० ( पन्र हजार रुपैया) सम्म मात्र एकमषु्ट राहत सहयोग प्रदान 
गनय, 

(२ंं) बाब ुिा आमाको मतृ्य ुभएका, िेपत्ता भएका अथिा बाब ुिा आमािे अको वििाह 
गरी दिैुको संरक्षण र रेखदेखबाट बशञ्चत भएका १८ िषय उमेर परुा नगरेका 
बािबालिकािाई मालसक रु २०००।– को दरिे िावषयक रुपमा बैङक खाता माफय त